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Telomerler kromozomların 
uçlarında bulunan DNA 

dizileridir. Kısa telomerler yaşam 
süresinin kısalmasıyla ilişkilidir. 
Araştırmacılar DNA’da meydana gelen 
değişikliklerin depresyonla ilişkili 
metabolik değişikliklerin bir yansıması 
olabileceğini söylüyor. Farelerle yapılan 
deneyler bu DNA değişikliklerinin 
stresten ya da stres hormonlarından 
kaynaklandığını gösterdi. Dört 
hafta sonra bilim insanları fareler 
üzerine uygulanan stresi durdurdu ve 
mitokondriyal DNA’nın ve telomerlerin 
normale döndüğünü tespit etti. 
Bu sonuçlar da moleküler değişimlerin 
geri dönebilir olduğunu 
gösteriyordu. 

Araştırmacılar aynı zamanda geçmişte 
yaşanan stresin depresyondaki kişilerde 
görülen moleküler değişikliklere benzer 
değişikliklere neden olup olmadığının 
öğrenmek için 11.000’den fazla kişinin 
DNA’sını inceledi. Depresyon moleküler 

değişikliklere neden olurken stresli 
bir yaşamın bu değişikliklere neden 
olmadığını gözlemlediler. Örneğin 
çocukluğunda cinsel istismara uğramış 
ancak depresyona girmemiş bir kişinin 
DNA’sı, cinsel istismara uğramamış bir 
kişinin DNA’sı ile karşılaştırıldığında 
önemli bir değişiklik olmadığı tespit 
edilmiş. Bulgulara göre stres DNA’da 
değişikliklere neden olabiliyor, ancak 
pek çok kişide bu değişikliklerin 
geri dönebilir ya da başka bir deyişle 
iyileşebilir olması söz konusu. 
Depresyondaki kişilerin DNA’sındaki 
değişimlerin geri dönebilir olması ise 
daha zor görünüyor. 

Araştırmacılar moleküler değişikliklerin 
depresyon öncesinde, depresyon 
sırasında ve depresyon sonrasındaki 
durumunu incelemek için daha 
çok araştırma yapmak gerektiğini 
düşünüyor. Bu araştırmaların 
sonucunun daha yararlı klinik bilgiler 
sunacağını umuyorlar.

Uluslararası araştırmacılardan oluşan bir ekibin yaptığı ve Current 
Biology dergisinde yayımlanan çalışmaya göre depresyondaki 
kişiler, depresyonda olmayan kişilere göre daha çok mitokondriyal 
DNA’ya ve daha kısa telomerlere sahip. Araştırmacılara göre hücre 
için enerji sağlayan bir organel olan mitokondri stres altında işlevini 
yeterince etkin yapamıyor. Hücre için gerekli enerjiyi sağlamak için 
daha çok mitokondriye ihtiyaç duyuluyor. 
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